
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2021 №48/4  

г. Спасск 
 

Об организации методической работы в 2021- 2022 учебном году 

 

 

В целях организации и проведения методической, инновационной и опытно – 

экспериментальной работы в образовательных учреждениях Спасского района, 

совершенствовании профессионального мастерства педагогов, роста их творческого 

потенциала, обеспечения условий для совершенствования деятельности 

методической службы Спасского района, в соответствии с Положением об отделе 

образования администрации Спасского района, п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить список руководителей районных методических объединений на 
2021-2022 учебный год согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Руководителям районных методических объединений разработать планы 
работы на 2021-2022 учебный год и представить на согласование в Отдел 

образования Администрации Спасского района в срок до 01.10.2021 года.  
3. Руководителям образовательных организаций района организовать работу 

педагогического коллектива и школьных методических объединений в 2021-2022 
учебном году. 

4. Рекомендовать включить в перечень доплат по образовательному 

учреждению доплату за руководство районным методическим объединением в 
размере 14% к основной ставке, но не более 1 200 рублей в месяц. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Лашманову А.Н., 

заведующего информационно-методическим центром при Отделе образования 

Администрации Спасского района. 

 

 

 

Начальник Отдела образования                                                            И.А. Шадчнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

 



    Приложение  

                                                                           к приказу Отдела образования          

Администрации Спасского района 

Пензенской области  

                                                                                         от 30.08.2021 г. №48/4  
 

 

 

СПИСОК 

руководителей районных методических объединений на 2021-2022 учебный год 
 

1. Шишкова В.И., руководитель районного методического объединения учителей 

русского языка и литературы, 

2. Моштакова Е.И., руководитель районного методического объединения учителей 

математики; 

3. Кузюткина Е.И., руководитель районного методического объединения учителей 

физики; 

4. Евсеева Г.А., руководитель районного методического объединения учителей 

химии; 

5. Даньшина Г.В., руководитель районного методического объединения учителей 

географии; 

6. Патеева Н.С., руководитель районного методического объединения учителей 

биологии; 

7. Кирюхина И, П., руководитель районного методического объединения учителей 

начальных классов и ОРКСЭ; 

8. Григорьева О.А., руководитель районного методического объединения учителей 

иностранного языка; 

9. Лазарева И.В., руководитель районного методического объединения учителей 

истории и обществознания; 

10. Саранцева О.Н., руководитель районного методического объединения учителей 

информатики; 

11. Макариков М.В., руководитель районного методического объединения учителей 

физической культуры; 

12. Хохлова Е.А., руководитель районного методического объединения 

педагогических работников дошкольных образовательных учреждений; 

13. Лаксаева Л.В., руководитель районного методического объединения классных 

руководителей. 

 
 

 

 

 

 

 


